Perficaria tragi, Pulicaria mascula.

geniculatos; folia quoque *Perficæ* aut *Salicis*, sed sæpe latiora & nigriora quam hydropeperis, macula five litura in medio nigra, plumbi colore; quâ notâ manifestissimâ ab Hydropepere dignoscitur: flores similiter race-mosi, candidi, frequentius purpurascens: semen nigrum, & radices fibrosæ. Sapore autem hæc herba non est acris, sed subacidum quidpiam respicit. Reperitur similibus, & sæpe iisdem quibus Hydropeperi locis; floretque eodem tempore. *Perficaria* à foliorum *Perficæ* similitudine nuncupatur. Germani *Perfichkraut* / *und Floochkraut* / Belgæ *Perfentrupt* nominant. *Perficariæ* etiam varia genera observavit Bauhinus in *Phytopanace*, quem adeat lector. Malunt alii Britannicam *Cochleariam* esse, quam Dodonæus his verbis describit: *Humilis herba Cochlearia est: folia fert mediocris longitudinis, pediculis & radice exeuntibus complura, splendentia, lata, crassa, modicè cava, instar parvi, & non valdè profundi cochlearis: flores in colliculis candidi secundum longitudinem eorum nascuntur: semen parvum, rufum, in exiguis valvulis, uti Nasturtii: radices tenues sunt, & albæ fibræ. In Frisia, Hollandia, ac aliis maritimis inferioribus Germania regionibus, locis palustribus, & circa aggeres sponte nascitur: apud Brabantos, & alibi quoque in hortis sæpe feliciter provenit. Gignitur verò, & Cochlearia in Britannia, haud procul à Tamesi fluvio, ut Lobellius refert, flore, semine, gustuque priori similis: foliis quoque, colore quidem, sed non perinde cavis, & ad exigui Lapathi, aut a triplicibus magis accidentibus. Amat autem Cochlearia non aquas, sed palustria loca, & rigua. Floret Aprili & Majo mensibus, altero à satione anno: semen Majo & Junio particulatim maturefcit. Nominantem Hollandi, Frisi & alie finitimæ natio-*

nationes *Hoffelkraut*; & *Teipelcruyt*: Latini *Cochleariam*. Veteribus, ni fallor, incognita. Nam cum *Telephio*, aut *Britannica* (quod aliquando suspicari fumus) non convenit. Caule enim & folijs *portulacam* non refert, uti *Telephium*, nec astringens, aut *lapathis facultate* assimilis, veluti *Britannica* est, *Dioscoride* & *Galeno auctoribus*, sed gustu acris & calida. Præterea dissimilia folia sunt *sylvestri lapatho* dissimilia, densa quidem, sed non pilosa glabra, succique plena. Radicem quoque non nigram, sed albam habet. Alii aliam quandam plantam, conyzis similem, pro *Britannica* obtrudunt. Describitur his verbis ab adversariorum auctoribus. *Caule plurimum singulari, rotundo, duriore, pallente, cubitum alto; in geniculis folia imanonnulla eminente Morsus Diaboli minora, aut Conizæ majoris, Bellidis, nonnihil nigricantia. Flores in pusillis alis summis lutes, circinati. Conizæ majores, sed non absimiles, abeuntes maturo semine in pappos: nec semen dissimile Conizæ majoris. Radix brevis, tenuis, albicans, fibrosa, minor, radice Succisæ, aut Bellidis par.* *Britannica hæc adstringendi gustum nullum præbet, vehementer amara est, ac nonnihil calida, odore & sapore conicem refert. Radix præterea albicat, nigra dici non potest. Existimavi quandoque brunellam, vulgo ductam Britannicam esse, quod non in convallibus, ut *Perficaria*, sed in collibus incultisque locis circa arcem Bretten reperiatur. Accedebat, quod nomen haberet à malo, quod *Die Braun* Germani vocant, Oris vitium est, præsertim linguæ, cum timore, & nonnullâ exasperatione, nigredine & ficitate, non febre, & mentis perturbatione. Huic malo, quia post sanguinis missionem è venis sub lingua, hujus ex aqua decoctum, additò quandoque aceti momento, aut exiguo mellis rosacei, succurrit; putabam hanc esse Britannicam; nec ab hac sententia detrahebat Plinius, qui adversus stomachen sive sceloryben præscribit; quod aliud malum esse novi. Hoc enim adstringentibus non curatur, verum calidis & siccis, ut sunt *cochlearia, nasturtium aquaticum, anagalis aquatica, becabunga* similiaque. Confirmabat opinionem, quod stomachaceæ, non sit malum castrense, sed maritimum, cum eo quod *Die Braun* vocat, qui castra sequuntur laborent. Verum cum rectius & acuratus omnia perpendissem, & singula examinasse mutavi sententiam, nec, ut Plinius tradit, credo, ex fontis aquæ potu, milites hoc morbo laborasse, sed ab aère maritimo. Satis constat ex Tacito, exercitum Cæsaris Germanici, dum in Frisiis esset, multum perpeffum esse ab inundatione maris, adeò, uti refert è Tacito, in summo periculo ipse Cæsar fuerit, vixque multo milite Romano submerso effugerit. Fallitur quoque Plinius cum scribit, malum (si modo idem malum fuerit) hoc tolli adstringentibus, immo firmatur eorum usu. Sed ipsam *prunellæ* faciem videamus. Folia huic non sunt *lapatho sylvestri* similia, nec adstringit; sed calida magis, & sicca est, nonnihil abstergens, sapore amaro. *Caules*, inquit *Dodonæus*, *Prunellæ* tenues sunt, quadrangulares, hirsuti, terram versus reclinati: per se etenim consistere nequeunt, folia lata, oblonga, acuminata, *Menthæ amulæ*, sed minoræ, hirsutæ tenuis, asperiuscula, & haud quaquam odorata: in ramulorum fastigijs flores spicati, è cæruleo obscure purpurei, raro albi. Radices tenues in fibras abeunt, multis veluti capillamentis coherentes. Incultis & lapidosis, non raro verò & herbosis *brunella* gignitur locis; veluti secus margines pratorum reperitur, & quandoque in silvis. A Majoriense in autumnu usque cum flore colligi potest. Recentiores *Brunellam* & *Prunellam* appellant: Germani *Braunellen*: Belgæ *Brupnelle*: *Matthioli* *consolidam* minorem, & *solidaginem* minorem. *Ruellius* verò *Bellidem* *consolidam* minorem dici affirmat. Non est quoque *Symphytum petraeum*, ut nonnullis visum: nam nec odorata, nec lignosa est. Utra *Prunella**